CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Gildenemyr (PL/MA)

REQUERIMENTO Nº          , DE 2020.

(Do Sr. PASTOR GIL)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Projeto
de Lei nº 1948, de 2020, que “dispõe sobre a
suspensão  dos  prazos  de  validade  dos
concursos públicos enquanto perdurar o estado
de calamidade pública decorrente da pandemia
da Covid-19”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos do art.  114, inciso XIV, do
Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei (PL) nº
1948, de 2020, que “dispõe sobre a suspensão dos prazos de validade dos concursos
públicos enquanto perdurar o estado de calamidade pública decorrente da pandemia da
Covid-19”.

Sala das Sessões, em      de                    de 2020.

Deputado Federal PASTOR GIL

(PL/MA)

dep.gildenemyr@camara.leg.br

Telefone: (61) 3215 – 5660 / Gab. 660 – Anexo IV – Câmara dos Deputados

*C
D2

08
27

43
90

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
as

to
r G

il
(P

L/
M

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
08

4,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

mailto:dep.gildenemyr@camara.leg.br